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中央自動車道

JR中央本線
高尾

高尾山口

相原IC

あいかわ

愛川町

八王子市

高尾山

至甲府

緑　区

中央自動車道

JR
中央
本線

圏
央
道

相模湖

藤野

相模湖

相模原IC

相模湖東出口IC相模湖IC

相模川

津久井湖

小松川

城山湖

京王

相模原線

城山ダム

相模川

相原中学校相原中学校

旭小学校旭小学校

相模原北
メディカルセンター
相模原北
メディカルセンター二本松小学校二本松小学校

内出中学校内出中学校

大沢公民館大沢公民館

大沢小学校大沢小学校 大沢中学校大沢中学校

大島小学校大島小学校

九沢小学校九沢小学校

作の口小学校作の口小学校

川尻小学校川尻小学校

県立城山高等学校県立城山高等学校

広陵小学校広陵小学校

相模丘中学校相模丘中学校

湘南小学校湘南小学校

城山公民館城山公民館

中沢中学校中沢中学校

葉山島
センター
葉山島
センター

青野原グラウンド青野原グラウンド

青野原出張所青野原出張所

旧青根中学校旧青根中学校

串川小学校串川小学校

串川地域
センター
串川地域
センター

串川中学校串川中学校

串川ひがし地域センター串川ひがし地域センター

小網地域センター小網地域センター

相模原西
メディカル
センター

相模原西
メディカル
センター

青和学園青和学園

津久井湖ゴルフ倶楽部津久井湖ゴルフ倶楽部

津久井中央小学校津久井中央小学校

津久井生涯学習
センター

津久井生涯学習
センター

鳥屋小学校鳥屋小学校
鳥屋中学校鳥屋中学校

中野小学校中野小学校

中野中学校中野中学校

津久井中央公民館
津久井老人福祉センター
津久井中央公民館
津久井老人福祉センター

根小屋小学校根小屋小学校

三井地域センター三井地域センター

内郷グラウンド内郷グラウンド

内郷小学校内郷小学校

桂北小学校桂北小学校

県立相模湖交流センター県立相模湖交流センター
相模湖公民館相模湖公民館

千木良小学校千木良小学校

北相中学校北相中学校

沢井体育館沢井体育館

ふじの幼稚園ふじの幼稚園

藤野小学校藤野小学校

藤野中学校藤野中学校
シュタイナー学園
高等部
シュタイナー学園
高等部

藤野南小学校藤野南小学校

ふるさと自然体験教室ふるさと自然体験教室

牧郷体育館牧郷体育館

藤野中央
公民館
藤野中央
公民館

藤野農村環境改善センター藤野農村環境改善センター

旧菅井小学校旧菅井小学校

藤野芸術の家藤野芸術の家

内郷中学校内郷中学校

シュタイナー学園
初等部・中等部
シュタイナー学園
初等部・中等部

名倉グラウンド名倉グラウンド

上野原カントリークラブ駐車場上野原カントリークラブ駐車場

宮上児童館宮上児童館

宮上小学校宮上小学校

県立橋本高等学校県立橋本高等学校

当麻田小学校当麻田小学校

藤野総合
事務所
藤野総合
事務所

県立相模原
総合高等学校
県立相模原
総合高等学校

橋本小学校橋本小学校

旭中学校旭中学校

橋本公民館・ソレイユさがみ橋本公民館・ソレイユさがみ

広田小学校広田小学校

相原公民館相原公民館

相原小学校相原小学校

相模原北公園相模原北公園

北総合体育館北総合体育館

相原分署相原分署

大沢分署大沢分署

津久井消防署津久井消防署

北消防署北消防署

津久井警察署津久井警察署

相模原北警察署相模原北警察署 緑区役所緑区役所

青根分署青根分署

藤野分署藤野分署

救急隊派出所救急隊派出所

城山分署城山分署

鳥屋出張所鳥屋出張所

413

412

413

412

20

16

129

橋本

南橋本

番田

上
溝

凡 例 広域避難場所 市役所・区役所 消防署警察署

23

32

28
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21

11

9

13
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12

5

16

18

31

201715

14

24

29

7

22
19

21

6

26

30

25
49

50

41

40

52

46

44 45

43

56
58 60

57
70

73

61

74

75

64

67

72

59

54
53

36
37

38

51

39

47

48

34

35

42
33

27
3

69 68

71

66

62

55

63

65

76

中央区

横山公民館横山公民館

清新小学校清新小学校

清新公民館清新公民館

清新中学校清新中学校

小山小学校小山小学校

小山中学校小山中学校

小山公園一帯小山公園一帯

横山小学校横山小学校

横山公園横山公園

さがみはらグリーンプールさがみはらグリーンプール
上溝中学校上溝中学校

令和３年 9月 1日時点

緑区役所　地域振興課

橋本まちづくりセンター

大沢まちづくりセンター

城山まちづくりセンター

津久井まちづくりセンター

相模湖まちづくりセンター

藤野まちづくりセンター

緑土木事務所

津久井土木事務所

北消防署

津久井消防署

相模原北警察署

津久井警察署

042-775-8801

042-703-0354

042-761-2610

042-783-8117

042-780-1403

042-684-3212

042-687-2117

042-775-8818

042-780-1415

042-774-0119

042-685-0119

042-700-0110

042-780-0110

緑

　区

区 名　　称 電話番号

※掲載している「まちづくりセンター」は災害時に現地対策班となり

ます。

緊急避難場所・避難所・救 護所マップ〔緑区〕緊急避難場所・避難所・救 護所マップ〔緑区〕

公共機関一覧表

奥相模湖

道志川

串川

上溝公民館上溝公民館

上溝小学校上溝小学校

上溝南中学校上溝南中学校

田名分署田名分署

上溝分署上溝分署

下九沢団地一帯下九沢団地一帯

新宿小学校新宿小学校

県立相模田名
高等学校
県立相模田名
高等学校

県立
上溝南
高等学校

県立
上溝南
高等学校

田名中学校田名中学校

田名小学校田名小学校

田名公民館田名公民館

田名北小学校田名北小学校

境川

※地図上に番号で示している各施設の名称などはP29・30を参照。
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橋本

緑
　区

中央区

東林中学校

南　区

相模原愛川IC

JR横浜線

南橋本

上溝

番田

原当麻

下溝

相武台下

ＪＲ相模線

相
武
台
前

小
田
急
相
模
原

相
模
大
野

東林間

町田

古淵

淵野辺
矢部

小
田
急
小
田
原
線

相模原

小田急江ノ島線

相模川

相武台分署相武台分署

相模原南警察署相模原南警察署

相模原消防署相模原消防署

相模原警察署相模原警察署

相模原市役所・中央区役所相模原市役所・中央区役所

南消防署南消防署

南区役所南区役所

田名分署田名分署

上溝分署上溝分署

緑が丘分署緑が丘分署

淵野辺分署淵野辺分署

大沼分署大沼分署

麻溝台分署麻溝台分署

新磯分署新磯分署

上鶴間分署上鶴間分署

東林分署東林分署

129

129

16

16

京
王
相
模
原
線

双葉小学校双葉小学校

鶴の台小学校鶴の台小学校

谷口小学校谷口小学校

小山公園一帯小山公園一帯

若草小学校若草小学校

向陽小学校向陽小学校 小山公民館小山公民館

在日米陸軍相模総合補給廠野積場在日米陸軍相模総合補給廠野積場

小山小学校小山小学校
小山中学校小山中学校

清新小学校清新小学校
清新公民館清新公民館

下九沢団地一帯下九沢団地一帯

横山公民館横山公民館

横山小学校横山小学校

相模原中央
メディカルセンター
相模原中央
メディカルセンター

中央小学校中央小学校
中央中学校中央中学校

富士見小学校富士見小学校
中央公民館中央公民館

淵野辺公園一帯淵野辺公園一帯
弥栄小学校弥栄小学校

弥栄中学校弥栄中学校

由野台中学校由野台中学校

星が丘小学校星が丘小学校
星が丘公民館星が丘公民館

青葉小学校青葉小学校

並木小学校並木小学校

光が丘公民館光が丘公民館

光が丘小学校光が丘小学校

緑が丘中学校緑が丘中学校
陽光台公民館陽光台公民館

陽光台小学校陽光台小学校

青山学院大学・国学院大学青山学院大学・国学院大学

大野北小学校大野北小学校
大野北中学校大野北中学校

鹿沼公園鹿沼公園
大野北公民館大野北公民館

共和小学校共和小学校

共和中学校共和中学校

淵野辺小学校淵野辺小学校 淵野辺東小学校淵野辺東小学校

新宿小学校新宿小学校

田名北小学校田名北小学校

田名公民館田名公民館
田名小学校田名小学校

田名中学校田名中学校

上溝公民館上溝公民館

上溝小学校上溝小学校

上溝中学校上溝中学校

上溝南中学校上溝南中学校

県立上溝南高等学校県立上溝南高等学校

横山公園横山公園 さがみはらグリーンプールさがみはらグリーンプール

鵜野森中学校鵜野森中学校

大沼小学校大沼小学校

大沼公民館大沼公民館

大野小学校大野小学校

大野台小学校大野台小学校
大野台中央小学校大野台中央小学校
大野台公民館大野台公民館

大野台中学校大野台中学校

大野中公民館大野中公民館

古淵鵜野森公園古淵鵜野森公園

相模原ゴルフクラブ相模原ゴルフクラブ

若松小学校若松小学校

大野南中学校大野南中学校

鹿島台小学校鹿島台小学校

上鶴間公民館上鶴間公民館

相模女子大学一帯相模女子大学一帯

相模原南
メディカルセンター
相模原南
メディカルセンター

新町中学校新町中学校

鶴園小学校鶴園小学校

南大野小学校南大野小学校

谷口台小学校谷口台小学校

谷口中学校谷口中学校

麻溝公民館麻溝公民館

麻溝小学校麻溝小学校
夢の丘小学校夢の丘小学校

新磯小学校新磯小学校

在日米陸軍キャンプ座間内在日米陸軍キャンプ座間内

さがみロボット産業特区
プレ実証フィールド
さがみロボット産業特区
プレ実証フィールド

相陽中学校相陽中学校

麻溝台中学校麻溝台中学校

相模台小学校相模台小学校

相模台公民館相模台公民館
相模台中学校相模台中学校

桜台小学校桜台小学校

独立行政法人国立病院機構
相模原病院一帯
独立行政法人国立病院機構
相模原病院一帯

若草中学校若草中学校

相武台小学校相武台小学校
相武台中学校相武台中学校 相武台公民館相武台公民館

緑台小学校緑台小学校

もえぎ台小学校もえぎ台小学校

上鶴間小学校上鶴間小学校

上鶴間中学校上鶴間中学校
くぬぎ台小学校くぬぎ台小学校

東林公民館東林公民館

東林小学校東林小学校

東林中学校東林中学校

相模カンツリー
倶楽部

相模カンツリー
倶楽部

清新中学校清新中学校

県立相模田名高等学校県立相模田名高等学校

上溝南小学校上溝南小学校 県立相模原
公園一帯
県立相模原
公園一帯

相模原ギオンアリーナ
（総合体育館）
相模原ギオンアリーナ
（総合体育館）

市民健康文化センター市民健康文化センター

大野南公民館大野南公民館

91 92 93 90

109110

111
108

113

114

78 77

84 83

85

86
87

88

89

98
99

100

101

102
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104

105106

122 123

124

125126

129 128

80

81
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116

117
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127 155

156160

150

157
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165
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169 170 166
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172
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175

176
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177

178

182
183

185

9495
96

97

107

112

132
131

135

136

134

137

140

152

142

115

133138
139

141

143

144

145

146

147

148

149

151

153

154

179 180181

184

130
79

橋本小学校

作の口小学校作の口小学校

旭中学校旭中学校

緊急避難場所緊急避難場所・・避難所避難所・・救救  護所マッ護所マッププ〔中央区〔中央区・・南区〕南区〕

区 名　　称 電話番号

圏
央
道

境川

道保川

鳩川

姥川

※地図上に番号で示している各施設の名称などはP29・30を参照。

凡 例 広域避難場所 市役所・区役所 消防署警察署

2827

公共機関一覧表
令和３年 9月 1日時点

中
　央
　区

相模原市役所 042-754-1111 ㈹
危機管理課 042-769-8208
緊急対策課 042-707-7044
中央区役所　地域振興課 042-769-9801
中央６地区まちづくりセンター 042-707-7049
大野北まちづくりセンター 042-861-4512
田名まちづくりセンター 042-761-6570
上溝まちづくりセンター 042-762-5626
小山公民館 042-755-7500
星が丘公民館 042-755-0600
清新公民館 042-755-8000
中央公民館 042-758-9000
横山公民館 042-756-1555
光が丘公民館 042-756-1117
中央土木事務所 042-769-8262
相模原消防署 042-751-0119
相模原警察署 042-754-0110

南
　
　
　区

南区役所　地域振興課 042-749-2135
大野南まちづくりセンター 042-749-2217
大野中まちづくりセンター 042-742-2226
麻溝まちづくりセンター 042-778-1006
新磯まちづくりセンター 046-251-0014
相模台まちづくりセンター 042-744-1609
相武台まちづくりセンター 046-254-3755
東林まちづくりセンター 042-744-5161
南土木事務所 042-749-2211
南消防署 042-744-0119
相模原南警察署 042-749-0110

※掲載している「まちづくりセンター」と「公民館」は災害時に現地対策
班となります（中央6地区まちづくりセンターを除く）。
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1 相原公民館
2 相原小学校
3 相原中学校
4 旭小学校
5 旭中学校
6 県立橋本高等学校
7 相模原北メディカルセンター
8 当麻田小学校
9 二本松小学校

10 橋本公民館・ソレイユさがみ
11 橋本小学校
12 宮上児童館
13 宮上小学校
14 内出中学校
15 大沢公民館
16 大沢小学校
17 大沢中学校
18 大島小学校
19 北総合体育館
20 九沢小学校
21 県立相模原総合高等学校
22 相模原北公園
23 作の口小学校
24 川尻小学校
25 県立城山高等学校
26 広陵小学校
27 相模丘中学校
28 湘南小学校
29 城山公民館
30 中沢中学校
31 葉山島センター
32 広田小学校
33 青野原グラウンド
34 青野原出張所
35 旧青根中学校
36 串川小学校
37 串川地域センター
38 串川中学校
39 串川ひがし地域センター
40 小網地域センター
41 相模原西メディカルセンター
42 青和学園
43 津久井湖ゴルフ倶楽部
44 津久井生涯学習センター
45 津久井中央公民館・津久井老人福祉センター
46 津久井中央小学校
47 鳥屋小学校

48 鳥屋中学校
49 中野小学校
50 中野中学校
51 根小屋小学校
52 三井地域センター
53 内郷グラウンド
54 内郷小学校
55 内郷中学校
56 桂北小学校
57 県立相模湖交流センター
58 相模湖公民館
59 千木良小学校
60 北相中学校
61 学校法人シュタイナー学園高等部
62 学校法人シュタイナー学園初等部・中等部
63 旧菅井小学校
64 沢井体育館
65 名倉グラウンド
66 藤野芸術の家
67 藤野小学校
68 藤野総合事務所
69 藤野中央公民館
70 藤野中学校
71 藤野農村環境改善センター
72 藤野南小学校
73 ふじの幼稚園
74 ふるさと自然体験教室
75 牧郷体育館
76 上野原カントリークラブ駐車場
77 小山公民館
78 向陽小学校
79 在日米陸軍相模総合補給廠野積場
80 小山公園一帯
81 小山小学校
82 小山中学校
83 清新公民館
84 清新小学校
85 清新中学校
86 下九沢団地一帯
87 横山公民館
88 横山小学校
89 相模原中央メディカルセンター
90 中央公民館
91 中央小学校
92 中央中学校
93 富士見小学校
94 淵野辺公園一帯

95 弥栄小学校
96 弥栄中学校
97 由野台中学校
98 星が丘公民館
99 星が丘小学校

100 青葉小学校
101 並木小学校
102 光が丘公民館
103 光が丘小学校
104 緑が丘中学校
105 陽光台公民館
106 陽光台小学校
107 青山学院大学・国学院大学
108 大野北公民館
109 大野北小学校
110 大野北中学校
111 鹿沼公園
112 共和小学校
113 共和中学校
114 淵野辺小学校
115 淵野辺東小学校
116 県立相模田名高等学校
117 新宿小学校
118 田名北小学校
119 田名公民館
120 田名小学校
121 田名中学校
122 上溝公民館
123 上溝小学校
124 上溝中学校
125 上溝南小学校
126 上溝南中学校
127 県立上溝南高等学校
128 さがみはらグリーンプール（総合水泳場）
129 横山公園
130 鵜野森中学校
131 大沼公民館
132 大沼小学校
133 大野小学校
134 大野台公民館
135 大野台小学校
136 大野台中央小学校
137 大野台中学校
138 大野中公民館
139 古淵鵜野森公園
140 相模原ゴルフクラブ
141 若松小学校

142 大野南公民館
143 大野南中学校
144 鹿島台小学校
145 上鶴間公民館
146 相模女子大学一帯
147 相模原南メディカルセンター
148 新町中学校
149 鶴園小学校
150 鶴の台小学校
151 南大野小学校
152 谷口小学校
153 谷口台小学校
154 谷口中学校
155 麻溝公民館
156 麻溝小学校
157 県立相模原公園一帯
158 相模原ギオンアリーナ（総合体育館）
159 市民健康文化センター
160 夢の丘小学校
161 新磯小学校
162 在日米陸軍キャンプ座間内
163 さがみロボット産業特区プレ実証フィールド
164 相陽中学校
165 麻溝台中学校
166 相模台公民館
167 相模台小学校
168 相模台中学校
169 桜台小学校
170 独立行政法人国立病院機構相模原病院一帯
171 双葉小学校
172 若草小学校
173 若草中学校
174 相武台公民館
175 相武台小学校
176 相武台中学校
177 緑台小学校
178 もえぎ台小学校
179 上鶴間小学校
180 上鶴間中学校
181 くぬぎ台小学校
182 東林公民館
183 東林小学校
184 東林中学校
185 相模カンツリー倶楽部

●一覧内の緊急避難場所・避難所・救護所は令和３年９月１日時点のものです。最新の状況は市ホームページでご確認ください。
●緊急避難場所などの開設状況はお近くのまちづくりセンター、市ホームページや防災マップ（P20参照）などでご確認ください。


